
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2024 a
las 18:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t47ig2nPNJFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del patrocinio del evento la Vuelta al Teide.

Contratación del patrocinio del evento la Vuelta al Teide.Descripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato de patrocinio comenzará a partir de la fecha de su suscripción por las partes y
finalizará en tres (03) meses, sin posibilidad de prórroga. La entrega de la memoria justificativa deberá entregarse dentro
del mes siguiente de la finalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizar el contrato de “Patrocinio para la celebración en la isla de Tenerife de la Vuelta al Teide”, con CLUB
DEPORTIVO ADRAR 7RAID, con CIF ESG38917472, por el precio de VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00 €),
impuestos excluidos, teniendo el referido contrato de patrocinio una duración de tres (03) meses contando a partir de la
fecha de su suscripción por las partes, sin posibilidad de prórroga.

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t47ig2nPNJFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO ADRAR 7RAID
Identificador empresa ESG38917472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Catedral, 20 - F27
(38204) LA LAGUNA España

Contacto

Teléfono +34 689414229
Correo Electrónico info@7raid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C013/2024
Fecha de Formalización 18/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2024

Motivación

Motivación Formalizar el contrato de “Patrocinio para la celebración en la isla de Tenerife de la Vuelta al Teide”, con CLUB
DEPORTIVO ADRAR 7RAID, con CIF ESG38917472, por el precio de VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00 €),
impuestos excluidos, teniendo el referido contrato de patrocinio una duración de tres (03) meses contando a partir de la
fecha de su suscripción por las partes, sin posibilidad de prórroga.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de ofertas será de 15 días naturales, contados desde la fecha de la
notificación, y se realizará a través del Perfil Contratante de SPET, Turismo de Tenerife, S.A.

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2YKEm%2Bck596LA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000013338485 |  2024-000550740 | Sun, 19 May 2024 18:38:02:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94845322862279499393482355578906515551 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2YKEm%2Bck596LAncw3qdZkA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


